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været afgjørende til at foretage det Skridt,
jeg nu har tilladt mig, ligger i den Afstem-
ning, der sluttede hiint sidste Møde. Denne

Afstemning aabenbar-er, hvad senere Forhand-
linger mellem Thingets Medlemmer indbyrdes
have gjort endnu klarere,« at der var flere
Medlemmer, som’ havde saa megen Betænkelig-
hed ved, eller Utilbøielighed til at gaae ind

paa en Adresse, at der var Grund til at

frygte for, at der ikke vilde kunne tilveiebrin-
ges den ønskelige Samstemning i dette Punkt,
hvis denne Form blev fastholdt, og jeg har da

antaget det for« uforsvarligt at fastholde en

saadanForm, hvorved det kundie bringes der-

til, at der fremkom et Skin as Uenighed, paa
Grund af formelle Hensyn eller Betænkelighe-
der,. hvor der i Virkeligheden er Enighed til-
stede. Jeg har derfor tilladt mig at indbringe
den motiverede Dagsorden, som nu er bleven

oplæst, og den vil ikke være Thinget übekjendt;
thi den er ordlydende den samme, som er ble-
vet vedtaget af det andet Thing. Det var

netop i den Form, at jeg maatte antage, at
den naturligst og lettest ogsaa vilde finde Til-

slutning her i Thinget. Jeg skal derfor heller
ikke dvæle ved nogen nærmere Udvikling af
denne Dagsordens Jndholdz det behøves ikke,
thi.den er allerede i« flere Dage Thinget be-

kjendt, der kan ingen Tvivl være om, at et-;

hvert Medlem af Thinget maa have prøvetsog overveiet ethvert af dens Ord. Det er

derfor ikke nødvendigt nærmere at udvikle dens

Jndhold, og jeg troer, at det ikke heller vilde
være rigtigt, thi det er selve den motiverede

Dagsorden efter det Jndhold, som ligger i
dens Ord og dens naturlige Mening, som
foreligger for Thinget, over hvilket det skal
stemme, og det er kun denne, som det vedtaget-,
hvis det slutter sig dertil. Det er ingenlunde
den Udvikling af dens Jndhold, som kunde

gives enten af Proponenten eller af noget
andet enkelt Medlem (Hør!). En saadan Ud-

vikling vil nødvendig meer eller mindrexhave
et subjectin og indivituelt Præg (Hørl).

Naar jeg desuagtet udbeder migThingets Op-
mærksomhed nogle Øieblikke; saa er det kun for
nogle Udtalelser, som jeg derfor maa bede mere be- 3
tragtede som reent personlige. Jeg ønsker sorfdet Første at udtale, hvad jeg dog næsten maa

betragte som overflødigt, at det Skridt, jeg har
foretaget mig, ikke er foretaget af nogen Lyst
eller Tilbøielighed til at berede Regjeringen
Vanskeligheder eller Forlegenheder. Jeg troer,
at min politiskeFærd«paa det Utvetydigste maa

have viist, at min Stræben stedse er gaaet i
en modsat Retning, og jeg vilde mindst kunne
forsvare for mig selv at fornagie denne Stræ-
ben netop nu, i «et Øieblik, hvor jeg ogsaa
suldtvel erkjender, at Regjeringen er omgivet
af Vanskeligheder, as store Vanskeligheder-, og
at Farer true fra forskjellige Sider. «

Men, vil man maaskee sige, og man har
sagt det, om der ogsaa ikke er nogen Lyst eller

Tilbøielighed til at berede Vanskeligheder, ·er
da ikke Tidspnnktet selv et saadant, at saa-
danne Udtalelser maae berede Vanskeligheder-
er Tidspunktet ikke übetimeligt, übeleiligt nu,
da«vi bestride os under svævende Forhandlin-
ger. Jeg troer, at her er en Misforstaaelse
tilstede. Jeg kan tvertimod ikke opfatte ret--

itere, end at Tidspunktet netop er det beleilige.
iVihave,’ mine Herrerl oplevet mange og mange
YSlags Underhandlinger i de sidste Aar. Vi
have oplevet Underhandlinger, der ikke sagdes
at være svævende, men Underhandlinger, som
sagdes at være byggede paa en god og fast
Grundvold; Underhandlinger, der sagdes at

være saa godt som tilendebragte og maatte

synes at være det, maatte synes at være saa-
vidt, at de stode paa det Trin , at de skulde
træde ud til en opnaaet Virkelighed i Livet,
og disse Underhandlinger ere dog paa en übe-

gribelig Maade atter blevne svævende og ere

derefter betydningslost forsvundne. Nu vel,
deraf jnaae vi dog have gjort den Erfaring,
at der er en lang Vei fra svævende Forhand-
linger til virkelig Afgjørelse, til bestemte og
faststaaende Resultater. Men nu er det min

Overbeviisning, at netop paa denne lange og
trange Vei, som Regjeringen kan have at

gaae, er det godt og ønskeligt, at Folkets Røst
høres, at Rigsdagen derfor taler, naar den

taler med Besindighed, Maadehold og Vær-

dighed.
Man vilde vel fremdeles ogsaa kunne sige,

atder dog ikke foreligger noget rigtigt Stof
for en saadan Udtalelse." Man kunde sige,
Regjeringen har ikke villet give nogen Medde-


